ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số:  1187   /UBND - XD

V/v thực hiện các nội dung liên quan triển

khai ứng dụng GIS Huế trong quản lý

không gian, kiến trúc đô thị

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Thừa Thiên Huế, ngày   26   tháng 02 năm 2018

  Kính gửi:

- Các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường,

Thông tin và Truyền thông;

- Ban Quản lý Khu vực phát triển đô thị;

- Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh;

- Ban Điều hành Ứng dụng GIS Huế;

- UBND thành phố Huế, UBND thị xã Hương Trà,

UBND thị xã Hương Thủy, UBND huyện Phú Vang.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 235/BĐH-GIS Huế ngày

06/02/2018 của Ban Điều hành Ứng dụng GIS Huế về việc triển khai nhiệm

vụ Quý I/2018 theo Kế hoạch số 250/KH-UBND ngày 07/12/2017 của UBND

tỉnh về Kế hoạch triển khai ứng dụng GIS Huế trong quản lý không gian, kiến

trúc đô thị (đính kèm gửi các đơn vị), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Thống nhất đề xuất của Ban Điều hành Ứng dụng GIS Huế về việc thực hiện

các nội dung để triển khai Kế hoạch số 250/KH-UBND ngày 07/12/2017 của

UBND tỉnh; yêu cầu các đơn vị tiếp tục khẩn trương thực hiện các nội dung công

việc sau:

1. UBND thành phố Huế, UBND thị xã Hương Thủy, Hương Trà, UBND

huyện Phú Vang, Ban Quản lý Khu vực phát triển đô thị, Ban Quản lý Khu kinh tế,

công nghiệp tỉnh tổ chức rà soát, báo cáo và dự trù kinh phí chuyển đổi các đồ án

quy hoạch xây dựng lên nền GIS Huế theo thứ tự ưu tiên (UBND huyện Phú Vang,

thị xã Hương Thủy, Hương Trà báo cáo các đồ án trong phạm vi đồ án điều chỉnh

Quy hoạch chung thành phố Huế); báo cáo Sở Xây dựng, Ban Điều hành GIS Huế

trước ngày 28/02/2018. Đối với các đồ án quy hoạch do các Nhà Đầu tư tổ chức

thực hiện chưa chuyển đổi lên nền GIS Huế, các đơn vị vận động Nhà Đầu tư bỏ

kinh phí thực hiện việc chuyển đổi để hoàn thiện hệ thống CSDL chung về quy

hoạch.

2. Sở Tài nguyên và Môi trường phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông

thực hiện việc rà soát, đánh giá tính chính xác, hoàn thiện của việc cập nhật dữ liệu

địa chính, tích hợp vào CSDL GIS Huế để tiếp tục thực hiện đảm bảo liên thông

 2

trên toàn địa bàn tỉnh (theo như nội dung báo cáo của Ban Điều hành GIS Huế tại

Mục 1); báo cáo UBND tỉnh kết quả thực hiện trước ngày 20/3/2018.

 3. Đối với nội dung đề xuất tại Mục 2 về xây dựng văn bản quy định có liên

quan: Thống nhất lùi tiến độ thực hiện, Sở Xây dựng, Ban Điều hành Gis Huế xây

dựng thời gian cụ thể để triển khai và giám sát thời hạn thực hiện phù hợp, đảm bảo

tiến độ các nội dung công việc khác có liên quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và PCT UBND tỉnh Phan Ngọc Thọ;

- VP: CVP, PCVP Đặng Ngọc Trân;

- Lưu: VT, GT, XD.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Ngọc Thọ

		2018-02-26T01:08:03+0000
	Ủy ban Nhân dân tỉnh